
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS 
DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO 

DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Diretoria/DGA 
Fone: (19) 3521-4427 
http://www.dga.unicamp.br 

 

 

Cidade Universitária Zeferino Vaz, 6 de fevereiro de 2025. 
 

Portaria Interna DGA nº 01/2025. 

Designação do Comitê Gestor de Instruções Normativas da Diretoria Geral de 

Administração (IN’s DGA). 

 

Lina Amaral Nakata, Diretora Geral de Administração, no uso de suas atribuições, e 

considerando a Instrução Normativa DGA nº 110/2023 e a Portaria DGA nº 1/2023, 

 

Resolve: 

 

Artigo 1º. Designar as seguintes servidoras e servidores para, sob a presidência do  primeiro, 

constituírem o Comitê Gestor de Instruções Normativas da DGA: 

 
Titulares: 
 

Caio Nogueira de Almeida Prado – Área de Serviços Complementares (ASC) -  

Demetrius Marques Rosalino -  Diretoria de Controle Interno (DCI) 

Livia Maria Marini Silva – Divisão de Contratos (Contratos) 

Danielle Caldani da Silva – Divisão de Contratos Saúde (Contratos Saúde) 

Osmar Fagundes de Almeida – Contadoria 

Isabela Timoteo da Costa Zaniolo - Convênios e Controle de Despesas 

Juliana Cristina Simões    – Centro de Serviços de Compras (CSC) 

Renata Maria Orlando Palmieri – Divisão de Suprimentos (Suprimentos) 

Shirlei Mariana Campos de Lima - Divisão de Suprimentos Saúde (Suprimentos Saúde) 

Sergio Alves dos Santos – Diretoria DGA 

Noeli Regina Lopes – Conformidades de Contratações 

Lucas Henrique Coutinho - Escritório de Planejamento e Projetos 

 
Suplentes 
 
Douglas Marques Trombini - Divisão de Contratos (Contratos) 

Fernando Toshikazu Hirayama – Divisão de Contratos Saúde (Contratos Saúde) 

Andréia Ragassi Montesino Algarte – Contadoria 

Thalita Emanuelle Farias Bastos – Convênios e Controle de Despesas 

Patricia Mendes Godoi – Divisão de Suprimentos (Suprimentos) 

 Felipe de Souza Mello – Centro de Serviços de Compras (CSC) 

Marcelo Rodrigues da Cruz - Divisão de Suprimentos Saúde (Suprimentos Saúde) 

Danilo Jorge Zanetti – Diretoria DGA 

Aline Jorge Moraes – Conformidades de Contratações  

Luis Fernando Manarini – Área de Serviços Complementares (ASC) 

Filipe Vicentin Rossini - Escritório de Planejamento e Projetos 

PORTARIA INTERNA DGA nº 1/2025

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 273B6923 F65F4936 85E5C752 4F39A17A

http://www.dga.unicamp.br/


UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS 
DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO 

DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Diretoria/DGA 
Fone: (19) 3521-4427 
http://www.dga.unicamp.br 

 

 

 

Artigo 2º Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua assinatura. 
 

 
Artigo 3º - Esta Portaria Interna é válida até 31/12/2025. 

 
 

 
Lina Amaral Nakata 

Diretora Geral de Administração 

PORTARIA INTERNA DGA nº 1/2025

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 273B6923 F65F4936 85E5C752 4F39A17A

http://www.dga.unicamp.br/


 

 

 

PORTARIA INTERNA DGA nº 1/2025

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 273B6923 F65F4936 85E5C752 4F39A17A



Documento assinado eletronicamente por LINA AMARAL NAKATA, Diretor Geral de Administração, em 06/02/2025, às
17:34 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
273B6923 F65F4936 85E5C752 4F39A17A

PORTARIA INTERNA DGA nº 1/2025


